*Dotis habenas animæ leni,
Dum ventus vos flamine sudo
Suavem ad patriam perducatur.*

Aliter $\lambda\alpha\mu\omega\iota\mu\omicron\varsigma\ \alpha\eta\tau\eta\varsigma$: *candidus*. Petronius:

Nequitie classes candida vela ferunt.

Quæ Scaliger notavit. Quin de hæc
ipsâ classe Seneca in Agamemnone
act. 3.

*Hinc aura primo lenis impellit rates,
Allapsa velis: unda vix tactu levis*

*Tranquilla Zephyri mollis afflatu tremit,
Splendetq; classe pelagus, & pariter latet &c.*

*Ventus se-
cundus:*

Aura secunda.) *ventus secundus*, & *ergo* vo-
catur à Græcis. Ventus autem non tur-
bidus, non ab alio exasperatus atq; pro-
cellofus, sed commodus & certus, *auxeris*
vocatur Homero. Vide Turneb. Advers.
lib. 28. cap. 28. Hanc *auram secundam* no-
ster 4. *Aeneid. Ventum ferentem* vocavit:
Expectet facilemque fugam ventosque ferentes:

V. ferens,

i. secundos. Ita Seneca de Beatâ vitâ c.
21. *Navigantem secundus & ferens ventus exhi-*
larat, i. ventus, qui à puppe: & *ei*. Plinius
panegyrico: *Venti ferentes & brevis cursus o-*
ptentur. Homero est *φίρειν ἄνεμος*. Ita Euri-
pides *πνοῆς πομπίμης* dixit, & *ναυσίπομπον ἄν-*
ερον. Hæc metaphorâ *Fortuna ferens* legitur
apud eundem Senecam Epistolâ 22.

Pelagus.

Pelagus.) *Pelagus* hic est, quod modò
Altum dixit, procul remotum ab littore:
nam hoc propriè *pelagus* est. argumento
sunt *pisces pelagij*, qui opponuntur *littora-*
libus. Turnebus ad illud Virgilij nostri
Aeneid 5.

Ut pelagus tenuere rates ———

Pelagus autem dicitur, quia *πέλαγος ἕρως*. U-
bi *πέλαγος* tractum ipsum significat. Vide
Sca.

P
Scaligeru
Imachus
& *pepouca*
Sunt ver
lantes, Ca
os, qui ip
N
mensa di
Carullum
pelieri. Op
dicere, se
perenni in
quam ex C
quantum
in paratu
glimum
Ner
dandas. S
necesse est
hæc *subit*
ger, nescio
quare una
Pars i
Nereidu
est navi:
Inflexi
2. *Aeneid*.
Ovid 14

Scaligerum patrem de Cauffis L. Lat. Callimachus in hymno Apollonis:

ἔα γομαι τὸν ἀείδον, ὅς ἔδ' ὅσα πάντος ἀείδει:

Sunt verba φρόνως Apollonis. Et addit Scholiastes, Callimaches, Poëtam invehere in

eos, qui ipsum ἔσκε ὡψαῶ, μὴ δ' ὕνασθαι ποιῆσαι μέγα ποίημα. Nam & Latini *Maria* de re im-

mensâ dicebant: ut docet Scaliger F. ad Catullum. Et proverb. est: *Maria ac montes*

polliceri. Opinor igitur Callimachum hoc dicere, se non amare Poëtam, qui non ex

perenni ingenij & doctrinæ fonte, & tan-

quam ex Oceano, hauriat aut effundat, quantum opus sit. Ita ut πῖλος & propè atq;

in paratu quidvis habeat, etiam ad longissimum & operosissimum carmen.

Nereides) Vulgatæ editiones: *Neréis adundas*. Sed de pluribus omninò loqui necesse est, cum subjungat

— Pars inflexis subit acta carinis. Deinde, inquit Scaliger, nescio quid ὑποβάραρον ἐν λέξει esset. Et quare unam potius Nereidē adsignasset?

Pars inflexis subit.) Intelligit partem Nereidum præire, partem subire oneri, hoc est navi: quod Græci ἀνέχου dicunt.

Inflexis carinis.) *Inflexa carina* est, quam

2. *Aeneid. curvam*: 2. *Georg. pandam* vocat:

Ovid 14. *Met. incurvam*.

Poëta ex perenni fonte ingenij hauriat.

Carina inflexa.

Carina

Carinis) *Carina* propriè trabs navis infima, totiusq; fabricæ fundamentum & statumen: *σφραγμα ἐν τῆ ῥόμφα* Ovid. *Metamor.* lib. 14. sect. 12.

— — — *medysq; carina*

Subdita navigijs spina mutatur in usum.

Loquitur de navibus *Aeneæ*, quæ in Nymphas mutabantur. A *carina*, verbum vetus est *Carinare*, quod *Servius P. Danielis*, qui tandem aliquando (anno M. DC.) editus est in Gallijs, exponit, *Obtrectare*: & probat exemplo *Ennij*:

Carinare.

Contrà carinantes verba atq; obscena profatus.

Et alibi eundem *Carinantes chartas* (*Ich mache Barten*) dixisse ait, hoc sensu. *Festus*, sive epitomator *Festi Paulus*: *Carinantes, probra objectantes, à carinâ dicti, quæ est infima pars navis: ut illi sortis infimæ.* (*Ein ander ausrichten/ wie die badermâzd/ oder wâscherin am bach*) In *Hesiodi glossis Carinantes sunt illudentes.* *Glossarium D. Benedicti, Carinari* exponit *καρινιζῶν*. *Scaliger Carinari à carina* ita factum putat, ut apud *Græcos* *καρινίζω* à *κάρυξ*: idemq; valere ac *carinari*. Quippe *καρινίζω* est è ponte in aliquem *scommata* spargere. Nam *κάρυξ* pons est.

Scilicet

Seu cælesti fato) *Sanctione divinâ. cuius Fatum.*
lege immobilis rerum humanarum ordo seritur,
 ut ait Livius lib. 25.

Seu sideris ortu.) Sideris alicujus or-
 tu aut occasu tempestatem cientis. Ita
 apud Comicum de se *Arcturus* in Rud.

———— *Arcturus signum omnium sum acerri-* *Arcturus.*
mum:

Vehemens sum exoriens : cùm occido vehemen-
tior.

Cui accinit Flaccus lib. 3: 1.

———— *neque*

Tumultuosum sollicitat mare.

Nec sævus Arcturicadentis

Impetus, aut orientis Hædi:

Tangit autem hic *Culex* historiam:
 quâ Græci narrantur exortâ tempestate
 ad saxa Capharea naufragium fecisse: de
 quibus ad versum 349.

Mutatür cæli nitor.) Illa prior cæli
 serenitas & suda tempestas classem desti-
 tuit: dum

———— *Cæli fuscator Eoi*

Incubuit Corus. ———

Ut loquitur Pharsaliæ auctor. *Nitor*
cæli: ita nitor lucis apud Senecam in Herc. *Nitor cæli,*
 Fur. *lucis, auri.*

———— *nitor Percussit oculos lucis* ———

Ita

Ita *nitor auri* legitur apud Ciceronem. Noster tamen in universâ suâ poesi, quod mireris, nusquam utitur hoc verbo, nisi *Culice*: hic, & infra v. 403. *hederæ nitor*.